### **Gemeinde Mariental**

| Verwaltungsvorlage                 |                    |              |             |              |     | Vo          | Vorlagen-Nr.: 076/21  |  |             |                          |       |    |  |
|------------------------------------|--------------------|--------------|-------------|--------------|-----|-------------|-----------------------|--|-------------|--------------------------|-------|----|--|
| Fachbereich: Allgemeine Verwaltung |                    |              |             |              |     |             | Datum: 08.12.2021     |  |             |                          |       |    |  |
| Tagesordnung                       | gspunkt            |              |             |              |     |             |                       |  |             |                          |       |    |  |
| Zuschuss                           | an den Spo         | ortvei       | rein Marien | ital 1952 e. | .V. |             |                       |  |             |                          |       |    |  |
| Vorgesehene Beratungsfolge:        |                    |              |             |              |     |             | Beschluss<br>geändert |  |             | Abstimmungsergebnis      |       |    |  |
| Datum                              | Gremium            | nium         |             | Status       |     | Ja          | Ja Nein               |  | la Nein     |                          | Enth. |    |  |
| 16.12.2021                         | VA Mariental       |              |             | nö           |     |             |                       |  |             |                          |       |    |  |
| 16.12.2021                         | GR Marie           | GR Mariental |             |              | Ö   |             |                       |  |             |                          |       |    |  |
| Finanzielle Auswirkungen           |                    |              |             |              |     | ] [         | Verantwortlichkeit    |  |             |                          |       |    |  |
| Ergebnishaushalt                   |                    |              | Kosten      |              | EUR |             | gefertigt:            |  |             | Gemeinde-<br>direktorin: |       |    |  |
| Finanzhaushalt                     |                    |              | Produkt     |              |     | goz Klamant |                       |  | gez. Oertel |                          |       |    |  |
| Kostenstelle                       |                    |              | Sachkonto   |              |     |             | gez. Klement          |  |             |                          |       | IL |  |
| Ansatz                             | nsatz EUR verfügba |              | verfügbar   |              | EUR |             | (Klement)             |  |             | (Oertel)                 |       |    |  |

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Mariental beschließt, sich an der Feier zum 70-jährigen Vereinsjubiläum mit einem Zuschuss von 500,00 € zu beteiligen und beauftragt die Verwaltung, die finanziellen Mittel in die Haushaltsplanung 2022 mit aufzunehmen.

Der Verwaltungsausschuss bereitet die Beschlussfassung entsprechend vor.

#### Sach- und Rechtslage:

Mit Schreiben vom 07.12.2021 teilte der 1. Vorsitzende des Sportvereins Mariental mit, dass der Verein im Jahr 2022 sein 70-jähriges Vereinsjubiläum feiert. Aus diesem Grund beantragt der Sportverein einen finanziellen Zuschuss bei der Gemeinde Mariental. Das Anschreiben ist als Sachverhaltserläuterung anliegend und Bestandteil dieser Vorlage.

Da es sich hierbei um eine freiwillige Leistung der Gemeinde Mariental handelt, kann eine endgültige Zusage an den Sportverein jedoch erst nach Genehmigung des Haushalts 2022 durch die Kommunalaufsichtsbehörde erfolgen.

Um die Betreibung der Daseinsvorsorge des Sportvereins Mariental zu unterstützen, schlägt die Verwaltung vor, dem Antrag zuzustimmen, dem Sportverein eine finanzielle Unterstützung in Höhe von 500,00 € zu gewähren und bittet die vorgesehenen Haushaltsmittel zu veranschlagen.

#### Anlagen:

Antrag des Sportvereins vom 07.12.2021

Elektronische Version, im Original unterzeichnet.

# Sportverein Mariental 1952 e.V.

## Fußball - Handball - Freizeitsport

Abteilung: Vorstand

Jonas Klein, Siedlung 7, 38368 Mariental, <u>Tel:0175-2073319</u>, autohausklein.jonasklein@t-online.de

| Gemeinde Mariental   |
|--|
| z.H. Gd`in Frau Oertel   |
| Bahnhofstraße 4  |
| 38368 Grasleben  |
| 07.12.2021   |
| Sehr geehrte Frau Oertel,  |
| Der SV Mariental feiert im nächsten Jahr sein 70-jähriges Vereinsjubiläum. Zu diesem Anlass möchten wir im Juli ein Bürgerfest in der Gemeinde Mariental ausrichten. |
| Wir möchten hierfür eine finanzielle Unterstützung in Höhe von 500 € beantragen.   |
| Mit sportlichen Grüßen   |
| Jonas Klein  (1 Versitzender)  |
| (1.Vorsitzender)   |